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§ 40 Återrapportering av budgetuppdrag 2024 - samverkansmodell för att 

fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv 

GRF-2024-24364 
 
Sammanfattning 
I Malmö stads budget 2024 fick grundskolenämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden i 
uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler 
barn ska ha ett aktivt fritidsliv. Som en del i arbetet har befintlig samverkan mellan 
nämnderna kartlagts. Budgetuppdraget har visat på hur samarbete på olika nivåer skapar 
framgångsfaktorer för att barn och unga ska ha tillgång till ett aktivt fritidsliv. Genom 
samverkan på övergripande och strategisk nivå tydliggörs styrning och planering av 
gemensamma satsningar där nämnderna utifrån sina respektive ansvarsområden och 
rådigheter bättre kan hantera och möta komplexa samhällsutmaningar. Genom samverkan 
mellan nämndernas verksamheter och med det lokala civilsamhället fångas lokala behov 
och förutsättningar samtidigt som relationer och trygga sammanhang skapas för barn och 
unga och deras familjer. I arbetet med budgetuppdraget har områden identifierats som 
mellanrum där en fördjupad och formaliserad samverkan mellan nämnderna kan bidra till 
att fler barn får ett aktivt fritidsliv. För att framåt skapa en helhetssyn i insatser och 
processer kopplade till barns och ungas fritid bildas ett strategiskt samverkansforum mellan 
förvaltningarna. Samverkansforumet och arbetet med mellanrummen kan med fördel 
framåt integreras i pågående stadsövergripande processer. 
 
 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner, med grundskolenämndens revidering, 
återrapporteringen av budgetuppdraget Grundskolenämnden, fritidsnämnden och 
kulturnämnden ges i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en 
samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv. 

2. Grundskolenämnden skickar återrapporteringen till kommunstyrelsen. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl-Assar Bagewitz (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande (se bilaga 4). 
 

Yrkanden 
Ordföranden yrkar att följande ändring görs i återrapporteringen: 
att "allmänna samlingslokaler" ändras till "allmänna mötesplatser" under rubrik 1.2 
Stadsövergripande utvecklingsprocesser och samverkan på s. 6. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att 
grundskolenämnden godkänner, med grundskolenämndens revidering, återrapporteringen 
av budgetuppdraget Grundskolenämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden ges i uppdrag att, i nära 
samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv 
samt att grundskolenämnden skickar återrapporteringen till kommunstyrelsen. 
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Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan besluta enligt förslag. Efter jakande svar 
finner ordföranden att en enig nämnd beslutar att godkänna, med grundskolenämndens 
revidering, återrapporteringen av budgetuppdraget Grundskolenämnden, fritidsnämnden och 
kulturnämnden ges i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för 
att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv samt att grundskolenämnden skickar återrapporteringen 
till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRN 2025-03-26 Återrapportering av budgetuppdrag 2024 
• Återrapportering budgetuppdrag 2024 - Samverkansmodell för att fler barn ska ha 

ett aktivt fritidsliv 
• §36 GRNAU Återrapportering av budgetuppdrag 2024 - samverkansmodell för att 

fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv 
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Bilaga 4           
 

Särskilt yttrande 
 
GRF-2024-24364: Återrapportering av budgetuppdrag 2024 - samverkansmodell 
för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv 
 
Moderaterna anser det vara angeläget och behjärtansvärt att Malmö stad tagit initiativ till att 
analysera hur fler barn i Malmö kan få tillgång till ett aktivt och meningsfullt fritidsliv. Vi ser 
positivt på att barns röster har hörts, att samverkan med civilsamhället lyfts fram, och att 
förvaltningarna arbetar gemensamt för att identifiera hinder och möjligheter. 

Samtidigt saknar vi i rapporten en tillräckligt tydlig analys av var dessa fritidsaktiviteter faktiskt 
ska kunna äga rum. I dagsläget vet vi att andelen barn som deltar i organiserade fritidsaktiviteter 
är betydligt lägre i östra Malmö jämfört med västra delen av staden. Om ambitionen är att öka 
deltagandet i östra Malmö till samma nivåer som i väster, innebär det ett mycket stort behov av 
fler fritidsytor och mötesplatser– en efterfrågan som Malmö stad i dag inte har kapacitet att möta. 

Vi ser med oro på att rapporten inte innehåller några konkreta tankar, planer eller idéer om hur 
och när dessa fysiska förutsättningar ska kunna skapas. Om barn ska ges reella möjligheter till en 
aktiv fritid krävs inte bara samverkansforum – det krävs också tillgång till platser att vara på. Vi 
vill därför betona vikten av att nästa steg i detta arbete tydligt adresserar den faktiska tillgången 
till fritidsmiljöer i hela Malmö, med särskilt fokus på stadens östra delar. 
 

Grundskolenämnden 2025-03-26 
 
John Eklöf (M) 

Gustaf Kock (M) 

Karl-Assar Bagewitz (M) 
 

Med instämmande av 

Anne Tomelius (M) 
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